
Об утверждении плана противодействия коррупции - 12 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  

 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2022 г.   №   
 

Москва 

 

Об утверждении Плана противодействия коррупции 

Министерства просвещения Российской Федерации на 2022-2024 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации  

от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции  

на 2021-2024 годы» п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции Министерства 

просвещения Российской Федерации на 2022-2024 годы (далее – План 

противодействия коррупции). 

2. Руководителям структурных подразделений Министерства просвещения 

Российской Федерации и организаций, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Министерством просвещения Российской Федерации, 

обеспечить выполнение Плана противодействия коррупции.  

3. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения  

Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. № 682 «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции Министерства просвещения Российской Федерации  

на 2021-2024 годы». 
 

 

 

 

Министр 

 

 

МШЭП 

 

 

 

       С.С. Кравцов 

 


